СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
        муниципального образования Сланцевское городское поселение
        Сланцевского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е

            21.12.2021              161-гсд

О перспективном плане
работы совета депутатов Сланцевского городского поселения на 2022 год

В соответствии со статьей 6 Регламента совета депутатов Сланцевского городского поселения, на основании предложений  администрации Сланцевского муниципального района (в части переданных полномочий), Сланцевской городской прокуратуры, совет депутатов Сланцевского городского поселения    Р Е Ш И Л:
1. Утвердить  прилагаемый перспективный план работы совета депутатов Сланцевского городского поселения на 2022 год.
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования Р.В. Шотт.

Глава  муниципального образования                                                  Р.В. Шотт

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
решением совета
депутатов Сланцевского
городского поселения
от  21.12.2021 № 161-гсд
(приложение)

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы  совета депутатов Сланцевского городского поселения
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование проекта решения
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	Отчет главы администрации об итогах социально-экономического развития в 2021 году и задачах на 2022 год
	15.02.2022
	Глава администрации Сланцевского муниципального района

	2

	Отчет главы муниципального образования Сланцевское городское поселение о работе в 2021 году
	15.02.2022
	Глава муниципального образования Сланцевское городское поселение

	3
	Информация о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области за 2021 год
	15.02.2022
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Сланцевского муниципального района

	4
	Изменения в решение о бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	22.03.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	5
	О назначении публичных слушаний по итогам исполнения бюджета за 2021 год
	19.04.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	6
	Итоги исполнения бюджета за 2021 год
	24.05.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	7
	Изменения в решение о бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	21.06.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	8
	Итоги исполнения бюджета за 1 квартал 2022 года
	21.06.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	9
	Итоги исполнения бюджета за 6 месяцев 2022 года
	20.09.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	10
	Изменения в решение о бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	20.09.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	11
	О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
	18.10.2022
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Сланцевского муниципального района

	12
	О подготовке объектов ЖКХ Сланцевского городского поселения к осенне-зимнему периоду 2022 — 2023 годов
	18.10.2022
	Заместитель главаы администрации Сланцевского муниципаального района Сорокин Н.А.

	13
	О передаче полномочий Сланцевскому муниципальному району  по обеспечению условий для развития на территории Сланцевского городского поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий с 1 января 2023 года
	18.10.2022
	Начальник чектора по культуре, спорту и молодежной политике администрации Сланцевского муниципального района

	14
	Решение о назначении публичных слушаний по проекту бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	22.11.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	15
	Решение о бюджете  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в первом чтении
	[bookmark: __DdeLink__679_1899454787]22.11.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	16
	Порядок определения размера арендной платы за муниципальные земли Сланцевского городского поселения Ленинградской области на 2023 год
	22.11.2022
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Сланцевского муниципального района

	17
	О занесении граждан на Доску почета муниципального образования Сланцевское городское поселение в 2023 году
	22.11.2022
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района

	18
	О передаче ревизионной комиссии муниципального образования
Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
полномочий контрольно - счетного органа по осуществлению внешнего финансового контроля на 2023 год
	22.11.2022
	Ревизионная комиссия Сланцевского муниципального района

	19
	Итоги исполнения бюджета за 9 месяцев 2022года
	20.12.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	20
	Изменения в решение о бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	20.12.2022
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	21
	Решение о бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов во втором чтении
	декабрь
	Председатель комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района

	22
	О безвозмездной передаче муниципального имущества из собственности муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области
	20.12.2022
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации Сланцевского муниципального района

	23
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской  области
	В течение года
	Начальник юридического сектора администрации Сланцевского муниципального района, Сланцевская городская прокуратура

	24
	Об установлении размера платы за жилищные услуги, оказываемые в Сланцевском городском поселении
	По мере поступления заявки
	Начальник отдела  экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района

	25
	Об установлении цен (тарифов) на платные услуги для муниципальных учреждений
	По мере поступления заявки
	Начальник отдела  экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района

	26
	О внесении изменений и дополнений в нормативно-правовые акты муниципального образования
	По мере необходимости